
CANCELAMENTO DO EDITAL 001/23 ELEIÇÃO PARA PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

E DIREITOS HUMANOS DE LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRANSEXUAIS E TRAVESTIS 

 

 

 

A Secretaria de Juventude e Turismo juntamente a Secretaria de Saúde, no uso das atribuições e tendo 
em vista os elementos de conveniência e oportunidade que norteiam os atos administrativos RESOLVE 
CANCELAR O EDITAL 001/2023, publicado no quadro e site oficial da Prefeitura aos 05/04/2023, em 
todas as suas fases e atos, tendo em vista que a lei 4.772/17 que ampara o Conselho para Promoção da 
Cidadania e Direitos Humanos de Lésbicas, Gays, Bissexuais, Transexuais e Travestis, se encontra 
defasada em alguns pontos e por esse motivo terá modificações em sua composição por parte do 
legislativo no município. Sendo assim, em breve ocorrerá a publicação de um novo edital.  

 

 

TULIO LIMA DA SILVA:1041171463 digital por TULIO LIMA 

5 DA SILVA:10411714635 

Túlio Lima da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

Marina Gissi de Oliveira 
Secretária Executiva Municipal de Juventude 
e Turismo 



 


